
Diplomová práce se zaměřuje na využití badatelsky orientované výuky na 1. stupni ZŠ v rámci
propedeutiky přírodních věd. Pozornost je zaměřena nejprve na dovednosti žáků, které tento přístup k
výuce využívá a bez nichž by nebylo možné jej aplikovat v praxi. Tyto dovednosti jsou analyzovány na
teoretické úrovni a následně formou didaktického testu je prakticky ověřována jejich úroveň u žáků na 1.
stupni ZŠ. Další součástí práce jsou materiály pro vybraná témata prvouky a přírodovědy, které
vycházejí z badatelsky orientovaného přístupu výuky. Uvedená témata jsou v souladu s RVP a ŠVP a
přispívají k efektivnější výuce a zvýšení zájmu žáků o přírodní vědy.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

